—.-----
IIIf

Ata da Quinta Sessão Ordinária do Segundo Período Legislativo

Câmara Municipal de Bom Conselho (PE), realizada no dia 28 (vinte e oito)

do mês de agosto do ano de 2023 (dois mil e vinte e três).

Aos vinte e oito (28) dias do mês de agosto do ano de 2023 (dois mil e vinte e

três), esta Câmara se reuniu em horário e locai regimental, sob a Presidência

da Excelentíssima Senhora Vereadora Eliane Ramos Dias de Melo; na

Segunda Secretaria Excelentíssimo Senhor Vereador Alípio Soares da Silva;

Presentes os Excelentíssimos Senhores Vereadores: Vicente Ferreira dos

Santos Neto, José Jaime Barros dos Santos, Gilmar Rodrigues de Oliveira,

Gilmar da Silva Melo, José Robério Cavalcante de Almeida, José Nilson de

Barros Silva, Francisco Bento Soares, Anderson Alan Gorretes Vanderley e o

Excelentíssimo Senhor Vereador José Francisco Carvalho da Silva; Deixaram

de comparecer: o Excelentíssimo Senhor Vereador Genival Cavalcante

Tavares e a Excelentíssima Senhora Vereadora Sandra Maria Tenório

Cavaicante de Almeida, que tiveram suas faltas justificadas. Havendo quorum

foi declarada aberta a sessão, lida a Anterior foi aprovada sem emenda. O

expediente do dia constou de documentos diversos. Na ordem do dia foi

apresentado através de todos os Excelentíssimos Senhores Vereadores a

Proposta de Emenda Modificativa ao Projeto de Lei número 013/2023, de

autoria do Chefe do Poder Executivo do Município, que "Estabelece ás

diretrizes orçamentárias para o exercício de 2024 e dá outras providências",

sendo em seguida discutida, votada e aprovada por unanimidade.

Prosseguindo, após receber parecer favorável da Comissão de Economia,

Finanças e Fiscalização, foi discutido, votado e aprovado por unanimidade com

a referida Emenda Modificativa o Projeto de Lei número 013/2023,

anteriormente mencionado. Não havendo mais nada a tratar, foi encerrada a

presente sessão, ficando outra marcada para o dia treze (13) do mês de

setembro do ano em curso. A Excelentíssima Senhora Presidente mandou que

eu Alípio Soares da Silva, Segundo Secretário, lavrasse a presente Ata que

após aprovada vai por mim assinada e os demais vereadores presentes. Sala

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/54-20230920154512.pdf

assinado por: idU
ser 238

das Sessões, em vinte e oito (28) do mês de agosto do ano de dois mil e vir

e três (28/08/2023).

~•-ri ~ r-~ ~~ C—

if

YiUtll1RES ~

~n►~Lt+~°  ~

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/54-20230920154512.pdf

assinado por: idU
ser 238